
COMUNE DI ALTAMURA 

OGGETTO:  1°  VERBALE DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PER  LA  VALUTAZIONE  DELLE

OFFERTE TECNICHE ED ECONOMICHE DELLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

DI COPERTURE ASSICURATIVE DEL COMUNE DI ALTAMURA – LOTTO 1 RCT/RCO. CIG. 97285204AC

------====oooOooo====----

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno dieci del mese di maggio alle ore 9:00, presso la sede municipale

del  Palazzo  di  Città  del  Comune di  Altamura,  si  è  riunita,  convocata  per  le  vie  brevi,  in  seduta

riservata,  la Commissione giudicatrice della procedura in oggetto, composta, giusta determinazione

di nomina n. 700 del 04/05/2023 da:

 dott. Luca Nicoletti – Dirigente I Settore Comune di Altamura  – Presidente

 dott.ssa  Carmelita  Malagnini  –  Funzionario  IV  Settore  del  Comune  di  Altamura   –

Componente

 dott.ssa Clara Berloco – Funzionario II Settore del Comune di Altamura  –  Componente

 dott. Giuseppe Livrieri – Funzionario Servizio Appalti e Contratti - Segretario.

La Commissione preliminarmente prende atto della seguente documentazione:

 Determinazione a contrattare n. 412 del 16/03/2023 e dei relativi allegati;

 Bando, disciplinare di gara, modello di offerta tecnica lotto 1 

 Chiarimenti  forniti  dalla Stazione Appaltante  in risposta a quesiti  formulati  dagli  operatori

economici.

 Verbale di esame della documentazione amministrativa, in data 03/05/2023;

 Determinazione  del  Dirigente  del  II  Settore  n.  700  del  04/05/2023   di  nomina  della

Commissione. 

Il  Presidente rende  la  dichiarazione  attestante  l’assenza  delle  cause  di  incompatibilità  previste

dall’art. 77 commi 4-5 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e dell’assenza di cause di conflitto di interesse da parte

e acquisisce le medesime dichiarazioni rese dai componenti e dal segretario della commissione,  e

dato atto della legittimità e validità della seduta, dichiara la Commissione regolarmente insediata ed

invita la stessa a dare inizio ai lavori per cui è stata nominata.



COMUNE DI ALTAMURA 

La  Commissione,  esaminata  la  documentazione  di  gara,  prende  atto  che  la  valutazione  dovrà

avvenire con le modalità stabilite dal bando e dal disciplinare con assegnazione di un massimo di 70

punti per l’offerta tecnica e di massimo trenta punti per l’offerta economica.

La valutazione dell’offerta tecnica avverrà  sulla base della seguente scheda di offerta tecnica

Varianti: punteggio massimo 70 punti – 

Variante n. 1

Opzioni Termine denuncia dei sinistri
(articolo 1.6 del capitolato) Punteggio Barrare l’opzione

scelta

Base di gara
30 giorni lavorativi dal momento in cui viene 
rilevata l’entità del danno 0 ----------------------

Variante A 60 giorni  lavorativi  dal  momento in cui  viene
rilevata l’entità del danno 12 

Variante n. 2

Opzioni Massimali  di  garanzia  (articolo  4.1  dell
capitolato)

Punteggio Barrare l’opzione
scelta

Base di gara RCT 5.000.000/ 5.000.000 /5.000.000
RCO 5.000.000/2.000.000 0 ----------------------

Variante A
RCT 7.500.000,00

RCO 5.000.000,00/3.000.000,00 7 

Variante B RCT 10.000.000,00
RCO 5.000.000,00/5.000.000,00 14 

Variante n. 3

Opzioni Franchigia RCT – SIR
 (articolo 2.8 del capitolato) Punteggio Barrare l’opzione

scelta

Base di gara € 5.000,00 0 ----------------------

Variante A € 3.000,00 36 



COMUNE DI ALTAMURA 

Variante n. 4

Opzioni Esclusione COVID-19  (articolo 2.6 del
capitolato) Punteggio Barrare l’opzione

scelta

Base di gara Conferma operatività esclusione 0 ----------------------

Variante A Inoperatività Esclusione 4 

Variante n. 5

Opzioni Esclusione Cyber (articolo 2.7 del capitolato) Punteggio Barrare l’opzione
scelta

Base di gara Conferma operatività esclusione 0 ----------------------

Variante A Inoperatività Esclusione 4 

N.B. All'integrale accettazione delle condizioni del capitolato di assicurazione (assenza di
opzione per qualsiasi variante) sono assegnati punti 0 (zero).

La formula per la valutazione dell’offerta economica è la seguente: 

 Pi=30*Prezzomin/Prezzo offerta

La  Commissione dà  atto  che in  considerazione  della  natura  esclusivamente  tabellare  dell’offerta

tecnica è stata comunicato all’unico concorrente ammesso è stato comunicato che si procederà nella

stessa giornata all’apertura dell’offerta economica.

Alle ore 9:30 la Commissione apre la seduta pubblica.

La Commissione si collega al portale e verificata l’integrità dell’offerta tecnica prodotta da LLOYD’S

INSURANCE  COMPANY  SA  e  procede  alla  sua  apertura  rendendo  noto  le  opzioni  prescelte  dal

concorrente e all’attribuzione del relativo punteggio:



COMUNE DI ALTAMURA 

Variante n. 1

Opzione prescelta
Termine denuncia dei sinistri
(articolo 1.6 del capitolato) Punteggio

Variante A 60 giorni  lavorativi  dal  momento in cui  viene rilevata
l’entità del danno 12

Variante n. 2

Opzione prescelta Massimali di garanzia (articolo 4.1 dell capitolato) Punteggio

Variante B RCT 10.000.000,00
RCO 5.000.000,00/5.000.000,00 14

Variante n. 3

Opzione prescelta Franchigia RCT – SIR
 (articolo 2.8 del capitolato) Punteggio

Variante A € 3.000,00 36

Variante n. 4

Opzione prescelta Esclusione COVID-19  (articolo 2.6 del capitolato) Punteggio

Variante A Inoperatività Esclusione 4

Variante n. 5

Opzione prescelta Esclusione Cyber (articolo 2.7 del
capitolato)

Punteggio

Base di gara Conferma operatività esclusione 0



COMUNE DI ALTAMURA 

Pertanto, la Commissione dà atto che il punteggio conseguito dal concorrente LLOYD’S INSURANCE

COMPANY SA per l’offerta tecnica è pari a 66/70.

Di seguito, la Commissione procede all’apertura dell’offerta economica e a rendere noto il premio

offerto da LLOYD’S INSURANCE COMPANY SA per il lotto in esame:

PREMIO ANNUO OFFERTO PREMIO TRIENNALE OFFERTO
€ 97.800,00 € 293.400,00

In presenza di una sola offerta presentata, questa consegue automaticamente il punteggio di 30/30.

La Commissione calcola il punteggio conseguito dall’offerta di LLOYD’S INSURANCE COMPANY SA  che

risulta essere pari a 96/100.

Pertanto, la Commissione formula proposta di aggiudicazione, alle condizioni dell’offerta tecnica ed

economica prodotta, in favore dell’unico concorrente ammesso LLOYD’S INSURANCE COMPANY SA,

fatte salve le successive determinazioni del RUP

La Commissione termina i suoi lavori alle ore 9:40

Letto, confermato e sottoscritto

dott. Luca Nicoletti – Presidente ____________________________________________

dott.ssa Carmelita Malagnini–  Componente ____________________________________________

dott.ssa Clara Berloco –- Componente ____________________________________________

dott. Giuseppe Livrieri –- Segretario ____________________________________________


